АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Багаевского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 августа 2014г.                                 № 497 а                                ст. Багаевская

	О внесении изменений в постановление Администрации Багаевского сельского поселения от 30.09.2013 года № 699 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Багаевском сельском поселении»»

В соответствии с  п.1 ст.179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Багаевского сельского поселения от 11.09.2013 года № 651 «Об утверждении перечня программ Багаевского сельского поселения», постановлением Администрации Багаевского сельского поселения от 05.09.2013 года № 639 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности программ Багаевского сельского поселения».

постановляю:

1. Внести изменения в постановление Администрации Багаевского сельского поселения от 30.09.2013 года № 699 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы в Багаевском сельском поселении» (в соответствии с приложением).
2. Контроль за исполнение данного постановления оставляю за собой.

Глава Багаевского
сельского поселения                                                                                  Г.О. Зорина

Постановление вносит
Б.Ю. Барбаянов
Приложение
к Постановлению Администрации
Багаевского сельского поселения
от 27 августа 2014года № 497 а

Муниципальная программа
«Развитие транспортной системы в Багаевском сельском поселении»

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Развитие транспортной системы в Багаевском сельском поселении»

	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Развитие транспортной системы в Багаевском сельском поселении»

	Ответственный исполнитель
	начальник сектора муниципального хозяйства Администрации Багаевского сельского поселения Б.Ю. Барбаянов

	Подпрограммы муниципальной программы
	–

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	–

	Цели муниципальной программы
	развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры, обеспечивающей ускорение товародвижения и снижение транспортных издержек в экономике

	Задачи муниципальной программы
	поддержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них;
сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет ремонта, капитального ремонта, строительства и реконструкции автомобильных дорог и искусственных сооружений на них с увеличением пропускной способности автомобильных дорог, улучшением условий движения автотранспорта

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	2014-2020 годы

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	общий объем финансирования Программы составляет:
в 2014-2020 годах – 31869,2 тыс. рублей,
в том числе:
средства областного бюджета –
30235,9 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 1633,3 тыс.руб..
Объем финансирования по годам:
2014 год – 18052,3 тыс. рублей;
2015 год – 1290,9 тыс. рублей;
2016 год – 2581,6 тыс. рублей;
2017 год – 2486,1 тыс. рублей;
2018 год – 2486,1 тыс. рублей;
2019 год – 2486,1 тыс. рублей;
2020 год – 2486,1 тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2014-2020 годов, могут быть уточнены при формировании бюджета на 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020 годы

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	реализация мероприятий Программы приведет к достижению следующих результатов:
процент автомобильных дорог местного значения, находящихся на содержании, от общей протяженности сети автомобильных дорог местного значения– 100 процентов;
протяженность участков автомобильных дорог местного значения, на которых выполнен капитальный ремонт с целью доведения их до нормативных требований - 5,9 км.

Главный специалист Администрации
Багаевского сельского поселения                                                         Т.П. Ртищева

Информация по ресурсному обеспечению программы

	№
п/п
	Наименование направлений
использования средств Программы
	Объем финансирования по годам
(тыс. рублей)
	Итого
(тыс. рублей)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Содержание, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения (внутрипоселковых) и искусственных сооружений на них, всего
	3944,9
	1290,9
	2581,6
	2486,1
	2486,1
	2486,1
	2486,1
	17761,8

	областной бюджет
	3102,3
	1243,1
	2486,1
	2486,1
	2486,1
	2486,1
	2486,1
	16775,9

	местный бюджет
	842,6
	47,8
	95,5
	-
	-
	-
	-
	985,9

	1.1
	содержание автомобильных дорог (внутрипоселковых) и искусственных сооружений на них
	3328,7
	1290,9
	2581,6
	2486,1
	2486,1
	2486,1
	2486,1
	17145,6

	областной бюджет
	2486,1
	1243,1
	2486,1
	2486,1
	2486,1
	2486,1
	2486,1
	16159,7

	местный бюджет
	842,6
	47,8
	95,5
	-
	-
	-
	-
	985,9

	1.2
	капитальный ремонт автомобильных дорог (внутрипоселковых) и искусственных сооружений на них
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	изготовление проектно-сметной документации
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	погашение кредиторской задолженности на содержание автомобильных дорог (внутрипоселковых) и искусственных сооружений на них
	616,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	616,2

	областной бюджет
	616,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	616,2

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения (внутрипоселковых) и искусственных сооружений на них, всего
	14107,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	14107,4

	областной бюджет
	13460,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	13460,0

	местный бюджет
	647,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	647,4

	2.1
	Строительство автомобильных дорог общего пользования местного значения (внутрипоселковых) и искусственных сооружений на них, всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения (внутрипоселковых) и искусственных сооружений на них, всего
	13459,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	13459,6

	областной бюджет
	12870,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	12870,1

	местный бюджет
	589,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	589,5

	2.3
	изготовление проектно-сметной документации
	35,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	35,2

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	35,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	35,2

	2.4
	Погашение кредиторской задолженности на изготовление проектно сметной документации
	612,6
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	612,6

	областной бюджет
	589,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	589,9

	местный бюджет
	22,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	22,7

	Всего по Программе
	18052,3
	1290,9
	2581,6
	2486,1
	2486,1
	2486,1
	2486,1
	31869,2

	областной бюджет
	16562,3
	1243,1
	2486,1
	2486,1
	2486,1
	2486,1
	2486,1
	30235,9

	местный бюджет
	1490,0
	47,8
	95,5
	-
	-
	-
	-
	1633,3

Главный специалист Администрации
Багаевского сельского поселения                                                                                                                                Т.П. Ртищева

Приложение № 1
к муниципальной программе
«Развитие транспортной системы в Багаевском сельском поселении»

СИСТЕМА
программных мероприятий

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам
(тыс. рублей)
	всего

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1. Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования
местного значения и искусственных сооружений на них

	1.1.
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	поддержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них
	Администрация Багаевского сельского поселения
	2014 – 2020 годы
	областной бюджет
	2486,1
	1243,1
	2486,1
	2486,1
	2486,1
	2486,1
	2486,1
	16159,7

	местный бюджет
	842,6
	47,8
	95,5
	-
	-
	-
	-
	985,9

	1.2.
	Погашение кредиторской задолженности на
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	поддержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них
	Администрация Багаевского сельского поселения
	2014 – 2020 годы
	областной бюджет
	616,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	616,2

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2. Мероприятия по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования
местного значения и искусственных сооружений на них

	2.1.
	Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет капитального ремонта автомобильных дорог
	Администрация Багаевского сельского поселения
	2014-2020 год
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	Проектно-изыскательские работы по капитальному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения (внутрипоселковых)
и искусственных сооружений на них
	Подготовка проектно сметной документации
	Администрация Багаевского сельского поселения
	2014-2020 год
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3. Мероприятия по строительству и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения (внутрипоселковых) и искусственных сооружений на них

	3.1.
	Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения (внутрипоселковых) и искусственных сооружений на них
	Строительство и реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения соответствующих нормативным требованиям
	Администрация Багаевского сельского поселения
	2014-2020 год
	областной бюджет
	12870,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	12870,1

	местный бюджет
	589,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	589,5

	3.2.
	Проектно-изыскательские работы по строительству и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения (внутрипоселковых) и искусственных сооружений на них
	Подготовка проектно сметной документации
	Администрация Багаевского сельского поселения
	2014-2020 год
	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	35,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	35,2

	3.3.
	Погашение кредиторской задолженности на
проектно-изыскательские работы по строительству и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения (внутрипоселковых) и искусственных сооружений на них
	Подготовка проектно сметной документации
	Администрация Багаевского сельского поселения
	2014-2020 год
	областной бюджет
	589,9
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	589,9

	местный бюджет
	22,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	22,7

Главный специалист Администрации
Багаевского сельского поселения                                                                                                                                Т.П. Ртищева
Приложение № 2
к муниципальной программе
«Развитие транспортной системы в Багаевском сельском поселении»

Перечень
объектов капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения (внутрипоселковых) и тротуаров на 2014-2020 годы

	№
	Наименование объекта
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Общая стоимость
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Общая стоимость
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Общая стоимость
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Общая стоимость
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Общая стоимость
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Общая стоимость
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Общая стоимость
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	1.
	Изготовление проектно-сметной документации по капитальному ремонту внутрипоселковых автомобильных дорог местного значения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого:
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Главный специалист Администрации
Багаевского сельского поселения                                                                                                                                Т.П. Ртищева
Приложение № 3
к муниципальной программе
«Развитие транспортной системы в Багаевском сельском поселении»

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов строительства и реконструкции, автомобильных дорог общего пользования местного значения (внутрипоселковых) и искусственных сооружений на них

	№
	Наименование объекта
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Общая стоимость
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Общая стоимость
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Общая стоимость
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Общая стоимость
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Общая стоимость
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Общая стоимость
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Общая стоимость
	Областной бюджет
	Местный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	1.
	Изготовление предпроектных работ по объекту: «Реконструкция внутрипоселковой автомобильной дороги общего пользования, подъезд от а/д «г. Ростов-на-Дону (от магистрали «Дон») – г. Семикаракорск – г. Волгодонск» к пос. Багаевский на км 2+620 – км 5+700, ст. Багаевская, ул. Мичурина, Багаевского района Ростовской области»
	35,2
	-
	35,2
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Реконструкция подъездной автомобильной дороги в ст. Багаевской по ул. Буденного, ул. Пескова (к детскому саду на 220 мест)
	13364,6
	12870,1
	494,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.
	Строительный контроль на объекте: «Реконструкция подъездной автомобильной дороги в ст. Багаевской по ул. Буденного, ул. Пескова (к детскому саду на 220 мест)»
	95,0
	0,0
	95,0

	4.
	Погашение кредиторской задолженности по разработке проектной документации на реконструкцию подъездной автомобильной дороги в ст. Багаевской по ул. Буденного, ул. Пескова (к детскому саду на 220 мест)
	612,6
	589,9
	22,7
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого:
	14107,4
	13460,0
	647,4
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Главный специалист Администрации
Багаевского сельского поселения                                                                                                                                Т.П. Ртищева